2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU PHONG

Số:         /NQ-HĐND
(Dự thảo)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Phong, ngày 15 tháng 5 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về phê duyệt chủ trương đầu tư
Dự án: Nâng cấp sân cổng tường rào nhà văn hóa Tiểu khu 6, thị trấn Ái Tử

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU PHONG
KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 17
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Xét Tờ trình số 101/TTr-UBND ngày 06/5/2024 kèm theo Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các công trình của UBND huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án với các nội dung chính như sau:

1. Tên dự án: Nâng cấp sân cổng tường rào nhà văn hóa Tiểu khu 6, thị trấn Ái Tử.

2. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng sân cổng tường rào nhà văn hóa nhằm nâng cao cở sở vật chất, tạo nét mỹ quan khang trang góp phần thay đổi bộ mặt đô thị. Phù hợp định hướng phát triển đô thị thị trấn Ái Tử. Đảm bảo nhu cầu sinh hoạt văn hóa, thể thao vui chơi giải trí của bà con, nhân dân trong vùng, cũng như học hỏi các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước, các kiến thức khoa học kỹ thuật.
3. Quy mô đầu tư:
- Xây dựng hệ thống cổng, tường rào.

- Nâng cấp sân bê tông
- Sơn lại nhà văn hóa.

4. Dự án nhóm: C.
5. Tổng mức đầu tư : 500.000.000 đồng (Năm trăm triệu đồng chẵn).
6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh hỗ trợ năm 2024.
7. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Ái Tử, huyện Triệu Phong.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2024.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối hợp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức chính trị - xã hội huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Triệu Phong khoá VI, kỳ họp thứ 17 thông qua ngày 15/5/2024 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:

- TT HĐND, UBND tỉnh;
- TV Huyện uỷ, TT HĐND, UBND, UBMT huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể cấp huyện;
- HĐND, UBND thị trấn Ái Tử;

- CPVP, CVHĐ;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Hữu Ngọc `

PAGE